[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ

ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЭГВЕКИНОТ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  24 июля 2017 г.                                      № 175 - па                                               п. Эгвекинот

О внесении изменений в постановление
Администрации городского округа Эгвекинот от 16 марта 2016 года № 88-па
В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года  N 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 30 марта 1999 года № 52-ФЗ «О санитарно-эпидемиологическом благополучии населения», Законом Чукотского автономного округа от 17 декабря 2015 года № 131-ОЗ «О наделении органов местного самоуправления Чукотского автономного округа государственными полномочиями по организации проведения мероприятий по отлову и содержанию безнадзорных животных», постановлением Правительства Чукотского автономного округа от 9 февраля 2016 года № 55 «Об утверждении Порядка отлова и содержания безнадзорных животных в Чукотском автономном округе», Уставом городского округа Эгвекинот, в целях обеспечения санитарно-эпидемиологического и ветеринарного благополучия на территории городского округа Эгвекинот, Администрация городского округа Эгвекинот
П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

1. Внести в постановление Администрации городского округа Эгвекинот от 16 марта 2016 года № 88-па «Об утверждении Порядка  организации отлова безнадзорных и бродячих домашних животных на территории городского округа Эгвекинот, их содержания, изоляции» следующие изменения:

1) пункт 5.4 Порядка  организации отлова безнадзорных и бродячих домашних животных на территории городского округа Эгвекинот, их содержания, изоляции изложить в следующей редакции:

 «5.4. В случае отсутствия обращения владельцев животных, последние могут быть переданы заинтересованным гражданам или организациям на основании их заявлений. Эвтаназии в обязательном порядке подвергаются: социально опасные животные и  безнадзорные животные, у которых обнаружены опасные для человека либо вызывающие страдания неизлечимые болезни, подтвержденные специалистом ветеринарного учреждения. Непосредственно после эвтаназии безнадзорного животного составляется акт по форме согласно Приложению 4 к настоящему Порядку. Труп отловленного безнадзорного животного, подвергнутого эвтаназии, подлежит утилизации и уничтожению, непосредственно после уничтожения трупа данного животного составляется акт по форме согласно Приложению 5 к настоящему Порядку.».

2. Настоящее постановление обнародовать в местах, определенных Уставом городского округа Эгвекинот, разместить на официальном сайте Администрации городского округа Эгвекинот в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента его обнародования.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Первый заместитель
Главы  Администрации

            А.М. Абакаров